SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PÚBLICA

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA
Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 53.311-180

CNPJ nº 12.198.693/0001-58

COMUNICADO – EDITAL 004/2019

HORÁRIO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS

 O Município de Arapiraca, no uso de suas atribuições, através da Comissão do

Procedimento Seletivo Público – Edital nº 004/2019, torna público e estabelece o que

segue:

HORÁRIO DAS PROVAS

As provas terão duração de 3 (três) horas, já incluído o tempo para preenchimento da folha
resposta.

a) Abertura dos portões: às 07 horas.

b) Fechamento dos portões: às 08 horas.

c) Início das provas: às 8 horas e 15 minutos.

d) Término das provas: às 11 horas e 15 minutos.

Não será permitido o acesso ao local de prova após o horário fixado para o fechamento dos

portões ou que não estiver de posse dos documentos hábeis, previstos no item 7.7 do edital.

LOCAIS DE PROVA

Para consultar o local de prova, os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o endereço

eletrônico http://web.arapiraca.al.gov.br/wp-

content/uploads/2019/02/LOCAISDEPROVAEDITAL_004_2019.pdf, onde constam informações

sobre o seu local de prova e a respectiva sala de realização.

Será vedada a realização de prova fora do dia e local designado.

No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções contidas no edital

do procedimento Seletivo Público, e respectivas retificações, o qual não poderá alegar qualquer

desconhecimento.

Arapiraca, 21 de janeiro de 2020

Antonio Lenine Pereira Filho

Secretário